令和７年１２月５日

報道関係者各位

橿原市役所 福祉総務課

“社会を明るくする運動”作文コンテスト表彰式

 “社会を明るくする運動”作文コンテスト表彰式を行います。

 “社会を明るくする運動”はすべての国民が、犯罪・非行の防止と罪を犯した人たちの更生に

ついて理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪・非行のない明るい社会を築こう

とする全国的な運動です。

 次代を担う子どもたちにも、作文を書くことを通じて犯罪・非行の防止に関する意識を高め、

本運動に対する理解を深めてもらうため、毎年「“社会を明るくする運動”作文コンテスト」を実

施しています。今年は市内の小・中学校から合わせて７２１作品の応募があった中から、小学生

３名・中学生３名の作品が優秀作品に選ばれました。

 表彰式では、“社会を明るくする運動”橿原市推進委員会より表彰状を授与し、その後受賞者本

人による優秀作品の発表を行います。

記

日 時：１２月１４日（日） １０時 ～ １１時頃

場 所：橿原市役所分庁舎 ミグランス ２階 会議室Ａ

出席者：橿原市長、橿原地区保護司会会長、橿原地区更生保護女性会会長、表彰者、保護者等

次 第：開会、挨拶、作文コンテスト優秀者表彰式、優秀作品披露、記念撮影、閉会

以上

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市 福祉部 福祉総務課

橿原市内膳町１-１-６０

TEL:0744-46-9002（直通）

担当:岡松・弓場・楠元